
DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-111

L'anno 2019 il giorno 11 del mese di Novembre il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO:  PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA FINANZIATO CON RISORSE F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE  2014-2020  -  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA 
IDROGEOLOGICA DELLE FRANE DELLA VAL FAGAGGIA NEL TRATTO A MONTE DI 
VIA VILLINI NEGRONE A GENOVA PRA’
(C.U.P. B38H17000150005 - MOGE 20038)
APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DEI  LAVORI  ED  INDIVIDUAZIONE 
DELLE MODALITÀ DI GARA. 

Indicazione del CIG della gara, per mero errore materiale, alla determinazione dirigenziale 
2019-188.0.0.-78 del 09/08/2019.
CIG8025935B13

Adottata il 11/11/2019
Esecutiva dal 11/11/2019

11/11/2019                                                    PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-111

OGGETTO PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA FINANZIATO CON RISORSE F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE  2014-2020  -  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA 
IDROGEOLOGICA DELLE FRANE DELLA VAL FAGAGGIA NEL TRATTO A MONTE DI 
VIA VILLINI NEGRONE A GENOVA PRA’
(C.U.P. B38H17000150005 - MOGE 20038)
APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DEI  LAVORI  ED  INDIVIDUAZIONE 
DELLE MODALITÀ DI GARA. 

Indicazione del CIG della gara, per mero errore materiale, alla determinazione dirigenziale 
2019-188.0.0.-78 del 09/08/2019.
CIG8025935B13

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Su proposta del R.U.P. Dott. Giorgio Grassano

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale 2019-188.0.0.-78 adottata il 09/08/2019 ed esecuti-
va dal 15.08.2019 è stato approvato progetto esecutivo e l’individuazione delle mo-
dalità di gara dei lavori di messa in sicurezza idrogeologica delle frane della Val Fa-
gaggia nel tratto a monte di Via Villini Negrone a Genova Pra’, finanziati con il Patto 
per la Città di Genova con risorse FSC programmazione 2014-2020;

-per mero errore materiale nella determina sopracitata, non è stato indicato il CIG della 
gara dei lavori in oggetto;

-secondo la normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, è obbligato-
rio citare il CIG su tutti gli atti e provvedimenti relativi alle procedure di aggiudicazione;

Atteso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il presente provvedimento non comporta assunzione di spesa da parte del bilancio co-
munale, non andando a modificare gli aspetti contabili riportati nel Quadro Economico 
approvato con Determinazione Dirigenziale 2019-188.0.0.-78 del 09/08/2019.

Visti gli artt. 107, 153 comma 5, 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.  
267; 
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 165/2001.

DETERMINA

1) di approvare, per quanto in premessa, l’inserimento del CIG 8025935B13, per i la-
vori di “PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA FINANZIATO CON RISORSE F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA IDROGEO-
LOGICA DELLE FRANE DELLA VAL FAGAGGIA NEL TRATTO A MONTE DI VIA 
VILLINI NEGRONE A GENOVA PRA’”;

2) di confermare gli impegni di spesa già assunti con Determina Dirigenziale 2019-
188.0.0.-78 adottata il 09/08/2019;

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della norma-
tiva sulla tutela dei dati personali.

Il Dirigente
                                                                            Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


